МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

Приказ

г. Заволжск, Ивановская область

от "_____"____________2022 года                            №________

Об организации приема в 1 класс на 2022-2023 учебный год

В соответствии с законом от 22.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» и с целью комплектования в образовательной организации 1 класса на 2022-

2023 учебный год

 п р и к а з ы в а ю:
1.  Утвердить план открытия 1-ого класса на 2022-2023 учебный год –24 человек.

2. Приему в первый класс подлежат дети, достигшие к 01 сентября 2022 года возраста не

менее 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не

позже достижения возраста 8 лет.

3.  Назначить ответственной   за прием заявлений  от родителей (законных

представителей) в первый  класс  на 2022 - 2023 учебный  год  Белову Л. В. – директора

школы.

4. Назначить ответственной за прием заявлений в первый класс  Белову Л. В. – директора

школы.

5. Организовать прием заявлений в первый класс детей возраста 6,5-8 лет, проживающих

на закрепленной территории с 01.04.2022г. по 30.06.2022г.

6. Организовать прием заявлений в первый класс детей возраста 6,5-8 лет, не

зарегистрированных на закрепленной территории, но зарегистрированных на территории

города Заволжска и Заволжского района с 06.07.2022г. до заполнения свободных мест, но

не позднее 05.09.2022г.

7. Утвердить следующий график приема заявлений и документов в первый класс:

понедельник, среда, пятница с 9.00 до 14.00 часов в здании МКОУ СОШ №3.

8.Родители (законные представители) ребенка или поступающий предоставляют следующие

документы:

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка

или поступающего;

- копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя;

- копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости);

- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для

оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или

поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования

права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального

общего образования);

- справку с места работы родителей (законных представителей) ребенка (при наличии права

внеочередного или первоочередного приема на обучение);

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).
- иностранные граждане и лица  без гражданства, в том числе соотечественники  за  рубежом, все

документы  представляют  на   русском языке  или  вместе с  заверенным в  установленном

порядке  переводом  на  русский  язык;

9. Разместить в сети Интернет на официальном сайте школы информацию о графике

приема заявлений, информацию о подаче заявлений в электронном виде.

10.При приеме заявлений в первый класс ознакомить родителей (законных

представителей) с Уставом МКОУ СОШ №3, лицензией на право ведения

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации

школы, основными образовательными программами, реализуемыми в школе и другими

документами, регламентирующими деятельность МКОУ СОШ №3.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                      Л. В. Белова

		2022-03-31T09:43:26+0300
	Белова Лариса Вадимовна